平成 14年 1月 25日
各各各各        位位位位

                      上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社
                       （コード番号：４９７１ 大証 NJスタンダード）
                     本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地
                     問 合 せ 先       社長室長 坂本 佳宏
                            T E L  0 6 － 6 4 1 4 － 3 4 5 1

米国子会米国子会米国子会米国子会社の業務一時休止に関するお知らせ社の業務一時休止に関するお知らせ社の業務一時休止に関するお知らせ社の業務一時休止に関するお知らせ

 当社は、平成 14 年 1月 24 日(木)開催の取締役会において、平成 14 年 3 月 31 日をもって、
米国子会社であるメック USA(MEC USA SPECIALTY INC.)の業務を一時休止することを決議い
たしましたので、お知らせいたします。

記
 １．業務一時休止の理由

当社は電子機器、医療装置、自動車等に用いられる電子基板製造用薬品の開発・製
造・販売を主要な業務としております。電子基板は米国・東アジア・欧州等の地域で
生産されているため、これらの地域に子会社を設け海外展開を進めてまいりました。
しかしながら、電子基板業界においても、中国本土への生産拠点移転の動きが急速
に進んでおります。特に米国においては、昨秋の同時多発テロの影響による景気回復
の遅れも重なり、有力企業の工場閉鎖に表されるような空洞化傾向が強まっているた
め、当社の現地販売子会社であるメック USA の事業展開は厳しさを増しております。
このような状況を踏まえ、当社は東アジアを海外展開の最重要地域と位置付けて、
昨年 10 月に設立したメック中国(美格特殊化学有限公司)を本年 4 月より本格稼動さ
せる運びであり、経営資源の効率化を図るため米国における事業展開を一時休止する
ことといたしました。
なお、メック USA の会社登記は維持し、将来的には業務の再開も視野に入れており
ます。また、米国顧客の対応は当社および代理店が引き続き行い、米国の先端技術動
向をはじめとする世界戦略上の情報網については当社にて一元的に確保してまいり
ます。

２．メック USA の概要
  会 社 名：MEC USA SPECIALTY PRODUCTS INC.
    所 在 地：540 Weddell Drive, Suite7, Sunnyvale, CA 94089 USA
    代 表 者：前田 耕作
  事業内容：電子基板製造用薬品の販売
  設 立：1997 年 4 月
  株 主：メック株式会社 100%
  総 資 産：57 百万円(平成 13 年 3 月末現在)

MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

MEC Press ReleaseMEC Press ReleaseMEC Press ReleaseMEC Press Release
HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451
E-mail info@mec-co.co.jp    URL http://www.mec-co.com/

ReNo:33-06

３．メック USA の最近の業績
                                                        (単位：千円)
決算期 平成 12 年 3 月期 平成 13 年 3 月期 平成 14 年 3 月期中間期

売上高 20,301 59,975 30,939
営業利益 ▲29,583 ▲16,764 ▲13,655

４．当社業績への影響

当該子会社の一時休止に伴う当社連結への影響は軽微であり、平成 13 年 11 月 20
日に発表しました平成 14 年 3 月期の通期業績予想に影響はありません。

以上